



وزیر کشور:
برنامه‌ای برای تغییر
استانداران نیست
صفحه ۲

معاون وزیر کار خبر داد:
راه‌اندازی ۳۱ مرکز تخصصی
آموزش‌های کار آفرینی
صفحه ۷

اقتصاد هدف

نیمی از واقعیت
زشت‌تر از تمامی یک دروغ است

هدف و اقتصاد بررسی می‌کند:

تورم حداکثری در سبد حداقلی

صفحه ۲

غرق یک محوطه باستانی دیگر

باستان‌شناسان در حوضه آبگیر سد «قشلاق صحنه» در کرمانشاه، محوطه‌هایی از دوره‌های تاریخی بویژه اشکانی و اسلامی را شناسایی کردند که گفته می‌شود این محوطه با ابگیری این سد، غرق خواهد شد. به گزارش ایسنا، شقایق هورشید، سرپرست هیأت باستان‌شناسی این محوطه با اشاره به این که محدوده بررسی حوضه آبگیر سد مخزنی «قشلاق صحنه» در استان کرمانشاه، شهرستان صحنه، دهستان خدابنده‌لو است، گفت: سد قشلاق از نوع خاکی با هسته رسی است که با

طول تاج ۳۵۵ متر، ارتفاع ۶۴ متر از بستر رودخانه قشلاق (مریم‌نگار) و با حجم مخزن ۵۰ میلیون متر مکعب آب با بیش از ۹۰ درصد پیشرفت در ساخت، احداث شده است. کارشناس پژوهشگاه باستان‌شناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری افزود: بر اساس توافقات به عمل آمده مابین پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و آب منطقه‌ای استان کرمانشاه هیأت باستان‌شناسی به منظور بررسی و شناسایی باستان‌شناسی حوضه آبگیر این سد به منطقه اعزام شده‌اند...

صفحه ۴

یک اقتصاددان در گفت‌وگو با هدف و اقتصاد:

افزایش دستمزدها به جای ترمیم قدرت خرید، گرانی به دنبال داشت

صفحه ۱

۱۰ میلیارد ریور در ریزش ثروت
صفحه ۵



کاهش ادامه دار قیمت ارز
فاصله دلار صرافی و دلار آزاد کمتر از ۱۰۰۰ تومان شد
صفحه ۸

سرمقاله
مدیر مسئول: سید اصغر ملاسعیدی

چرا یکنواختی را در اطعام به مستمندان تشویق نمی‌کنید؟

امروزه نسبت به گذشته‌های دور و نزدیک برای همگان باسواد و بی‌سواد و کم‌سواد عالم و جاهل به خوبی معلوم است که بر سر بی‌خانمانها و پناهندگان از جنگ و ستیز و اشغال سر زمین‌ها به ویژه یتیمان به وجود آمده از حوادث روزگار آن اگر به دادشان نرسند و از حمایت‌شان غافل شوند چه مصیبت‌ها ی بزرگی فرود خواهد آمد واقعاً اشک محرومان آه و ناله آنان چون تیزبلی سینه هر انسان بینا و بصیری و همون دوست واصل و نصب داری خدشه شدید وارد می‌کند به طوری که قصد ربودن هر جان جانداری را می‌نماید و قابل تحمل نیست ولی به قصد کمک و یاری رساندن به آنان به هر وسیله آب حیاتی می‌شود و قلب و روح را زنده می‌گرداند تا بر قوت قدم بیفزاید و برایشان قدم‌های بلندتری بر داشته شود به خصوص که خداوند در کمک رسانیدن به ایتم سفارش بسیاری فرموده‌اند به یقین پروردگار تودر کمینگاه مستمندان است اما انسان هنگامی که پروردگار او را برای آزمایش اکرام می‌کند و نعمت می‌بخشد مغرور می‌شود و می‌گوید: پروردگارم مرا گرامی داشته است و اما هنگامی که برای امتحان روزیش را بر او تنگ می‌گیرد ما هموس می‌شود و می‌گوید پروردگارم مرا خوار نموده است چنان نیست که شما می‌پندارید شیما یتیمان را گرامی نمی‌دارید (كَلَّا بَلْ لَّا تَكْتُمُونَ الْيَتِيمَ) آیه ۱۷ سوره فجر و یکدیگر را بر اطعام مستمندان تشویق نمی‌کنید و میراث را از راه مشروع و نامشروع جمع نموده می‌خورید و مال و ثروت را بسیار دو ست دارید چنان نیست در آن هنگام فرمان پروردگار تفر رسد و فرشتگان صف در صف حاضر شوند و در آن روز جهنم را حاضر می‌کنند آری در آن روز انسان متذکر می‌شود اما این تذکره قَلَّا تَقْهَرُونَ أَفَأَسْأَلُ فَلَا تَنْهَرُونَ (آیه ۹ سوره ضحی) حال آنکه چنین است یتیم را تحقیر مکن و سؤال کننده را از خود مران. نوازش یتیمان واجب شمرده شده است زیرا آنان از نظر عاطفی کمبودهایی در خود احساس می‌کنند که اگر به آنان رسیدگی نشود و از این نظر آنان تأمین نشوند افراد نا سالم و در بسیاری از مواقع سنگدل و جانی و خطرناک بار خواهند آمد که خروشان به جامعه از منفعشان به مراتب بیشتر است ولی عواطف انسانی ایجاب می‌کند که جامعه آنها را همچون سایر فرزندان مورد حمایت قرار دهد تا آنان با بزرگ شدنشان درون خود احساس کمبودی نکنند روایتی از حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله هست که می‌فرماید: هنگامی که یتیم گریه می‌کند عرش خدا به لرزه در می‌آید آنگاه خداوند می‌فرماید: ای ملائکه من شما را گواه می‌گیرم که هر کسی گریه اورا خاموش و قلبش را شاد و خوشنود گرداند من روز قیامت او را خوشنود خواهم نمود. در حدیثی دیگر آمده است هر کس برای نوازش دست بر سر یتیمی کشد به شمار موهایی که دست او از آن می‌گذرد در روز قیامت نوری خواهد داشت در این میان کو دکان فلسطینی و دیگر مصیبت کشیدگان از جنگ‌ها نه تنها مسلمانان کشورها بلکه سازمان ملل متحد برای آنان برنامه‌های حساب شده اقتصادی و فرهنگی و آموزشی خاص و جامع تری باید به اجرا گذارند تا از آثار فرد لایق و سودمند تری در جوامع مختلف که آواره و یا پناهنده شده‌اند ساخته شود. نهم مهر ماه روز همبستگی و همدردی با کودکان و نوجوانان فلسطینی قرار داده‌اند تا اشخاص همواره با یاد آوری یاد و خاطره اشغال خاک وسیله صهیونیست جنایتکار اسرائیل غاصب قدس شریف با لعن و نفرین آنان در کمک مادی و معنوی مصیبت دیدگان از آن واقع تلخ تلاش ویژه تری به اجرا در آورند.

یاد و اوست روز

در گذشته ایران موفق به فروش برخی استانداردها به دیگر کشورها از مسیرهای رسمی، قانونی و دیپلماسی کیفیت شده‌است که نشان می‌دهد قابلیت استاندارد کشورمان بسیار بالا است. یکی از وظایف سازمان ملی استاندارد، تدوین استانداردهای ملی است. پذیرش بی‌چون و چرای استانداردهای بین‌المللی و ملی دیگر کشورها، برای نمونه استانداردهای کشورهای توسعه یافته مانند اروپا و ژاپن هدف نیست. در مجامع بین‌المللی این سلطه فنی ظالمانه را شاهد هستیم که آن چنان استانداردها را در سطح پایین تعریف می‌کنند که بتوانند محصولات خود را به جهان قالب کنند و در مقابل وقتی ما به دنبال صادرات هستیم، الزامات فنی و استانداردها را به اندازه‌های بالا می‌برند که صادرات ما محدود شده یا در نهایت به سمت خام‌فروشی نزول می‌یابد.

برای اینکه تولیدکننده موفق باشد پاس کردن الزاماتی را سازمان ملی استاندارد یا الزامات جهانی در این خصوص تعریف کرده است. خیلی از تولیدکنندگان اگر الزامات را رعایت کنند به سودآوری تعجب برانگیزی خواهند رسید. همه استانداردهای ما بر اساس استانداردهای تشویقی رعایت شود در تولید، عرضه و صادرات، دست برتر را در مجامع بین‌المللی خواهیم داشت. مطلوبیت و کیفیت در ورودهای تشویقی برای تولیدکننده یک زمینه و بستر نو ایجاد می‌کند.

از سویی برای ورود به بازار کشورهای دیگر اگر آن کشور ارگان نظارتی قوی داشته باشد حتماً باید استانداردهای آن در کالا لحاظ شود. برخی استانداردها اجباری و برخی تشویقی هستند. در صنعت آرایشی و بهداشتی سطح استانداردها بالاست. بحث

رونق اقتصادی است و تقاضا رشد می‌یابد، اما اگر این افزایش حقوق‌ها از محل درآمدهای واقعی دولت نباشد، به این معناست که ظاهرآ بالا بردن حقوق و دستمزدها را تجربه کرده ایم، اما چون پولی که تأمین کننده این افزایش بوده از محل درآمد واقعی نبوده است برعکس عاملی برای گرانی و تورم می‌شود و در واقع قبل از این که چنین پولی به دست کارگران و حقوق بگیران برسد، کالاها آن چنان گران می‌شوند که مردم دیگر تقاضای افزایش حقوق و دستمزدهای شان را نخواهند داشت.

وی افزود: در چنین شرایطی بهتر است که دولت با درپیش گرفتن سیاست‌های مناسب زمینه ثبات و ایجاد آرامش را فراهم کند و کالاها به قیمتی مناسب و براساس قدرت خرید مردم عرضه شوند. این موضوعی است که هر سال در اقتصاد ایران تکرار می‌شود و همین صحبت‌ها مطرح می‌شود، اما چون دولت‌ها خود را ملزم به انضباط پولی و مالی نمی‌دانند در ظاهر قضیه اقدام به افزایش حقوق‌ها می‌کنند، اما در واقعیت همین افزایش در قالب رشد قیمت‌ها خود را نشان می‌دهد و از جیب مردم خالی می‌شود و مشکلات تورمی ایجاد خواهد کرد.

این تحلیلگر اقتصادی با بیان این که هر گونه رشد نقدینگی مردم، بار تورمی به دنبال خواهد داشت، گفت: دک‌های کم در آمد متأسفانه همواره با جهش قیمت‌ها روزهای سختی را تجربه می‌کنند و دستمزدهشان کفاف هزینه‌ها و مخارج شان را نمی‌دهد. بر همین اساس توصیه می‌شود پیش از افزایش دستمزدها تبعات آن سنجیده شود و راهکارهایی برای جلوگیری از بروز تورم جدید اتخاذ و اجرایی شود که بالا بردن دستمزدها تورم زان باشد.

www.hadafpress.ir

به صاحب امتیازی و مدیریت مسوولی:
سید اصغر ملاسعیدی

کشت و کوروز اختصاصی هدف و اقتصاد

یک اقتصاددان در گفت‌وگو با هدف و اقتصاد: افزایش دستمزدها به جای ترمیم قدرت خرید، گرانی به دنبال داشت



بر کسی پوشیده نیست که در شرایط کنونی قیمت‌ها رو به صعود هستند و باید با ثابت نگه داشتن قیمت کالاها، گامی در راستای افزایش قدرت خرید مردم برداشت. در این راستا رسالت سنگینی بر عهده مسوولانست و انتظار می‌رود که با در نظر داشتن وضعیت فعلی اقداماتی در زمینه بهبود قدرت خرید مردم صورت دهند نه این که فقط بر رقم ریالی دستمزدها بیفزایند و توجهی به آسیب‌های اقتصادی که به معیشت خانوارها وارد می‌شود، نداشته باشند.

مهم‌ترین مسأله‌ای که اکنون ذهن بسیاری از خانوارها را به خود مشغول کرده است، مشکلات مربوط به اقتصاد خانوار است که این روزها حتی اگر چندین نفر نیز در یک خانواده فعالیت کنند، اما همچنان از نظر هزینه‌ها در جایگاهی هستند که نمی‌توانند نیازهای ضروری را تهیه نمایند و علت اصلی استروژ این وضعیت، شرایط سخت معیشتی فعلی است.

در همین خصوص به گفت‌وگو با هادی حق شناس، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی، استاد دانشگاه و اقتصاددان پرداختیم.

حق شناس طی گفت‌وگویی با خبرنگار هدف و اقتصاد اظهار داشت: همه اعم از دولتمردان، کارشناسان و مردم جامعه از افزایش دستمزدها خوشحال می‌شوند، اما باید این سؤال ساده را پرسید که مثلاً اگر سال آینده ۵۰ درصد حقوق‌ها افزایش یابد محل تأمین این پول از کجا خواهد بود؟ اگر محل این تأمین که منجر به افزایش دستمزدها شده است از منابع درآمدی دولت باشد، طبیعتاً تنها اتفاقی بد نیست، بلکه مثبت نیز تلقی می‌شود، چرا که افزایش حقوق کارمندان و کارگران منجر به این می‌شود که خریدار برای فروشگاه‌ها بیشتر شود و همین امر عاملی برای